

I)

(a) 7 days

SUPPLY CODE - Reg: 14(1) (b) : Page no: 14

(b) 22000 and 33000 Volts

DISTRIBUTION CODE. CHAPTER 6: Clause 25 (b) Page: 16

(c) NO

DISTRIBUTION CODE : CHAPTER 6: clause 34 (7) Page 24

(d) YES

Supply Code : Reg. 16

Page no: 15

(e) Rs: 4/-

(e) Rupees 4/-

TARIFF REVISION ORDER no: 1 of 2012 Dt: 30-3-12

(f) Rs: 12/-

(f) Rs: 12/-

TARIFF REVISION ORDER : SMT ORDER 9 of 2014 Dt: 11-12-14

(g) Para 466

(g) Para 466

TNERB MANUAL Vol. I - Page no: 290

(h) Para 359

(h) Para 359

TNERB MANUAL Vol. I - Page no: 224

(i) Para 329

(i) Para 329

TNERB MANUAL Vol. I - Page no: 200

(j) Para 358

(j) Para 358

TNERB MANUAL Vol. I - Page no: 221

(k) Para 358-A

(k) Para 358-A

TNERB MANUAL Vol. I - Page no: 223

- |  |                           |
|--|---------------------------|
| L) Section 12b                                   | L) 16 of 21 12b           |
| TNEB Supply Code Clause 19 - Page no: 16         |                           |
| M) Section 56                                    | M) 16 of 21 56            |
| TNEB Supply Code Clause 21 - Page no: 18         |                           |
| N) Section 136                                   | N) 15 of 21 - 136         |
| TNEB Supply Code Clause 23(B) - Page no: 20      |                           |
| O) Rs: 2000/-                                    | O) Rs: 21000/-            |
| TNEB Supply Code Clause 23(G) - Page no: 22      |                           |
| P) Section 161                                   | P) 15 of 21 - 161         |
| TNEB Distribution Code clause - 18 - Page no: 14 |                           |
| Q) Clause 39                                     | Clause 39                 |
| Distribution Code clause 39 - Page no: 25        |                           |
| R) 10 m x 4 m @ 5 m x 5 m                        | R) 10 f x 4 f @ 5 f x 5 f |
| Distribution Code Clause 28 - 11 (i) b - Page 19 |                           |
| S) Clause 26                                     | S) 16 of 21 26            |
| TNEB Tender Regulation 1991 - Page no: 29        |                           |
| T) Clause 28                                     | T) 15 of 21 28            |
| TNEB Tender Regulation 1991 - Page no: 32        |                           |

II)

TARIFF RATES WEF 20-6-2013

HIGH TENSION TARIFFS

உயர் திசை அளவீடுகள்

கிளாஸ் I-A

HTTF - I-A

Demand charges } Rs: 300/-  
Per kw/ month

கேள்வி செலவை - Rs: 300/-

Energy charges - Rs: 5-50/-

மார்ச் செலவை - Rs: 5-50/-

HTTF - I-B

அளவீடு I-B

Demand charges - Rs: 250/-

கேள்வி செலவை - Rs: 250/-

Energy charges - Rs: 5-50/-

மார்ச் செலவை - Rs: 5-50/-

HTTF - II-A

அளவீடு II-A

Demand charges - Rs: 300/-

கேள்வி செலவை - Rs: 300/-

Energy charges - Rs: 4-50/-

மார்ச் செலவை - Rs: 4-50/-

HTTF - II-B

அளவீடு II-B

Demand charges - Rs: 300/-

கேள்வி செலவை - Rs: 300/-

Energy charges - Rs: 5-50/-

மார்ச் செலவை - Rs: 5-50/-

HTTF - III

அளவீடு III

Demand charges - Rs: 300/-

கேள்வி செலவை - Rs: 300/-

Energy charges - Rs: 7-00/-

மார்ச் செலவை - Rs: 7-00/-

HTTF - IV

அளவீடு IV

Energy charges - Rs: 3-50/-  
(Subsidy)

மார்ச் செலவை - Rs: 3-50/-  
(கனரக செலவை)

HTTF - V

அளவீடு V

Demand charges - Rs: 300/-

கேள்வி செலவை - Rs: 300/-

Energy charges - Rs: 9-50/-

மார்ச் செலவை - Rs: 9-50/-

L.T. TARIFF RATES

L.T. TF - I-A

I) Upto 100 Units for Bi-month

0 to 100 Units - Rs: 1-00/-  
Fixed Charges - Rs: 20/-

II) Upto 200 Units for Bi-month

0 to 200 Units - Rs: 1-50/-  
Fixed Charges - Rs: 20/-

III) Upto 500 Units for Bi-month

0 to 200 Units - Rs: 2-00/-

201 to 500 Units - Rs: 3-00/-

Fixed Charges - Rs: 30/-

IV) Above 500 Units for Bi-month

0 to 200 Units - Rs: 3-00/-

201 to 500 Units - Rs: 4-00/-

501 Units & above - Rs: 5-75/-

Fixed Charges - Rs: 40/-

L.T. TF - I-B

Full installation of meter - Rs: 125/-  
D.S.C

On Installation of meter - Rs: 4-30/-  
(Full Endorsing)

L.T. TF - I-C

Energy charges - Rs: 4-00/-

Fixed Charges - Rs: 100/-

சரிகை மீட்டர் சிஸ்டம் கிணர் விடல்

பிளவு I-A

I) 100 யூனிட் கிணர்

0 to 100 யூனிட் - Rs: 1-00

பிணர்வரை கிணர் - Rs: 20/-

II) 200 யூனிட் கிணர்

0 to 200 யூனிட் - Rs: 1-50

பிணர்வரை கிணர் - Rs: 20/-

III) 500 யூனிட் கிணர்

0 to 200 யூனிட் வரை - Rs: 2/-

201 யூனிட் 500 யூனிட் வரை - Rs: 3/-

பிணர்வரை கிணர் - Rs: 30/-

IV) 500 யூனிட் கிணர்

0 to 200 யூனிட் வரை - Rs: 3/-

201 to 500 யூனிட் வரை - Rs: 4/-

500 யூனிட் கிணர் - Rs: 5-75

பிணர்வரை கிணர் - Rs: 40/-

பிளவு மீட்டர் - I-B

மீட்டர் கிணர் - Rs: 125/-  
D.S.C கிணர்

மீட்டர் கிணர் - Rs: 4-30/-  
(Full Endorsing)

பிளவு I-C

மீட்டர் கிணர் - Rs: 4/-

பிணர்வரை கிணர் - Rs: 100/-

L.T. TF - II (A)

Energy charges - Rs: 5-50/-  
Fixed charges - nil -

உபயோக தரீ II (A)

மீட்டர் சலுகை - Rs: 5-50  
பொருள்வாய்வு சலுகை - இல்லை

L.T. TF II (B) (1)

Energy charges - Rs: 5-00/-  
Fixed charges - Rs: 100/- per kW

உபயோக தரீ II B (1)

மீட்டர் சலுகை - Rs: 5/-  
பொருள்வாய்வு சலுகை - Rs: 100/- <sup>பெ</sup> <sub>அளவு</sub>

L.T. TF II (B) (2)

Energy charges - Rs: 6-50/-  
Fixed charges - Rs: 100/- per kW

உபயோக தரீ II (B) (2)

மீட்டர் சலுகை - Rs: 6-50  
பொருள்வாய்வு சலுகை - Rs: 100/- <sup>பெ</sup> <sub>அளவு</sub>

L.T. TF. II (c)

0 to 120 Units - Rs: 2-50/-  
Above 120 Units - Rs: 5-00/-  
Fixed charges - Rs: 100/- per kW

உபயோக II (c)

மீட்டர் 120 Units - Rs: 2-50,  
120 யூனிட்கள் மேல் - Rs: 5/-  
பொருள்வாய்வு சலுகை - Rs: 100/- <sup>பெ</sup> <sub>அளவு</sub>

L.T. TF III (A) (1)

0 to 500 Units - Rs: 3-50/-  
Above 500 units - Rs: 4-00/-  
Fixed charges - Rs: 30/- per kW

உபயோக தரீ III (A) (1)

மீட்டர் 500 யூனிட்கள் மேல் - Rs: 3-50  
500 யூனிட்கள் மேல் - Rs: 4/-  
பொருள்வாய்வு சலுகை - Rs: 30/- <sup>பெ</sup> <sub>அளவு</sub>

L.T. TF III (A) (2)

Up to 500 units - nil

உபயோக தரீ III (A) (2)

500 யூனிட்கள் <sup>மேல்</sup> } சலுகை இல்லை

500 Units & Above Consumption		500 யൂனிட்கள் & மேல்	
0 to 500 Units	- Nil -	0 to 500 யൂனிட்கள்	- Nil -
501 to 1000 Units	- Rs: 2/-	501 to 1000 யൂனிட்கள்	- Rs: 2/-
1001 to 1500 Units	- Rs: 3/-	1001 to 1500 யൂனிட்கள்	- Rs: 3/-
Above 1500 Units	- Rs: 4/-	1500 யൂனிட்கள் & மேல்	- Rs: 4/-
Fixed Charges	- Rs: 60/- per kW	பொருத்த செலவு	- Rs: 60/- <sup>பெ</sup> கி.வா. மீ

L.T.T.F. III - B

Energy Charges	- Rs: 5-50/-
Fixed Charges	- Rs: 60/- per kW

பிணிய III - (B)

உலர் செலவு	- Rs: 5-50/-
பொருத்த செலவு	= Rs: 60/- <sup>பெ</sup> கி.வா. மீ

L.T.T.F. IV

Full Subsidy

பிணிய IV

40% கிராண்டு .

L.T.T.F. V

0 to 100 Units	- Rs: 4-30/-
Above 100 units	- Rs: 7/-
Fixed Charges	- Rs: 120/- per kW

பிணிய V - I

0 to 100 யூனிட்கள்	- Rs: 4-30/-
100 யூனிட்கள் & மேல்	- Rs: 7/-
பொருத்த செலவு	- Rs: 120/- <sup>பெ</sup> கி.வா. மீ

L.T.T.F. VI

Energy Charges	- Rs: 10-50/-
Fixed Charges	- Rs: 300/- per kW

பிணிய VI - I

உலர் செலவு	- Rs: 10-50/-
பொருத்த செலவு	- Rs: 300/- <sup>பெ</sup> கி.வா. மீ

TARIFF ORDER WEF: 20-6-2013

III)

SAMPLE PROCEDURES

If the samples are not furnished within the stipulated time, the EMD should be forfeited.

i) The last date for submission of samples will be the date of opening of the Tender. The responsibility to the delivery of the sample will lie with the Tenderers.

ii) Even if the Tenderer has previously submitted a sample against any other Tender, he has to supply a fresh sample against the New Tender.

iii) If the sample furnished does not fully confirm the Tender Specification but it can be used in the works, offer of such Tenderers may be considered and negotiated for supply of material confirm to the specification. However they may be considered for pherep orders only if they accept to supply as per specification.

iv) The sample furnished is final. However Board has the right to call for fresh sample.

നഷ്ട മടവിലുണ്ടായ കേടുപാടുകൾക്കുള്ള പാല വാങ്ങലിന്

കോൺക്രീറ്റ് കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക് നഷ്ട മടവിലുണ്ടായ കേടുപാടുകൾക്കുള്ള പാല വാങ്ങലിന് ബിഡ് മടവിൽനിന്നും കടം വാങ്ങേണ്ടതാണ്.

i) നഷ്ട മടവിൽ ഉണ്ടായ കേടുപാടുകൾക്കുള്ള പാല വാങ്ങലിന് കോൺക്രീറ്റ് കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക് ബിഡ് മടവിൽനിന്നും കടം വാങ്ങേണ്ടതാണ്. കോൺക്രീറ്റ് കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക് ബിഡ് മടവിൽനിന്നും കടം വാങ്ങേണ്ടതാണ്.

ii) ബിഡ് കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക് നഷ്ട മടവിലുണ്ടായ കേടുപാടുകൾക്കുള്ള പാല വാങ്ങലിന് കോൺക്രീറ്റ് കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക് ബിഡ് മടവിൽനിന്നും കടം വാങ്ങേണ്ടതാണ്.

iii) ബിഡ് കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക് നഷ്ട മടവിലുണ്ടായ കേടുപാടുകൾക്കുള്ള പാല വാങ്ങലിന് കോൺക്രീറ്റ് കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക് ബിഡ് മടവിൽനിന്നും കടം വാങ്ങേണ്ടതാണ്. കോൺക്രീറ്റ് കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക് ബിഡ് മടവിൽനിന്നും കടം വാങ്ങേണ്ടതാണ്.

iv) നഷ്ട മടവിൽനിന്നും കടം വാങ്ങേണ്ടതാണ്. കോൺക്രീറ്റ് കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക് ബിഡ് മടവിൽനിന്നും കടം വാങ്ങേണ്ടതാണ്.

v) If the sample furnished is superior to the specifications it can be accepted without any extra commitment to Board.

vi) On demand, the sample of Unsuccessful Tenderer may be returned at their risk and cost. For that which he will be disposed off after giving 30 days notice.

vii) The sample of the successful Tenderer may be preserved for one month from the date of last Consignment (or) closure of the whichever is earlier. After, the same may be returned on request by the Tenderer, other wise the same should be disposed off.

viii) The A.E.E. dealing with the subject shall maintain a register for receipt and disposal of samples.

ix) The Board will not be responsible for any damage to the samples at any time.

v) കോട്ട തയ്യാറാക്കിയ സാമ്പിൾ ഉത്തമമാണെന്ന് ഉറപ്പിച്ചാൽ, അതിനെ കൂടുതൽ കമ്മിറ്റിയിൽ അയക്കേണ്ടതില്ല.

vi) വിജയികളുടെ സാമ്പിൾ ഉപയോഗിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടാൽ, അത് അവരുടെ താല്പര്യം അനുസരിച്ച് തിരിച്ചു നൽകേണ്ടതാണ്. അതിനായി 30 ദിവസം നോട്ടീസ് നൽകേണ്ടതാണ്.

vii) വിജയികളുടെ സാമ്പിൾ ഉപയോഗിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടാൽ, അത് അവരുടെ താല്പര്യം അനുസരിച്ച് തിരിച്ചു നൽകേണ്ടതാണ്. അതിനായി 30 ദിവസം നോട്ടീസ് നൽകേണ്ടതാണ്. മറ്റേതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അത് തിരിച്ചു നൽകാൻ കഴിയാതെ പോയാൽ, അത് അവരുടെ താല്പര്യം അനുസരിച്ച് തിരിച്ചു നൽകേണ്ടതാണ്.

viii) കോൺട്രാക്ട് ചെയ്ത ഓരോ കമ്പിളി തിരിച്ചറിയൽ പരിപാടിയിലും വഴിപാട് തിരിച്ചറിയൽ ~~കാർഡ്~~ കമ്പിളി തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ് ഉപയോഗിച്ച് തിരിച്ചറിയൽ നൽകേണ്ടതാണ്.

ix) കോൺട്രാക്ട് തിരിച്ചറിയൽ ഉറപ്പിച്ചാൽ, അത് ഉറപ്പിച്ചാൽ ഉപയോഗിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടാൽ, അത് അവരുടെ താല്പര്യം അനുസരിച്ച് തിരിച്ചു നൽകേണ്ടതാണ്.

TENDER TENDER REGULATION 1991 - Clause 10.4.



IV)

Acceptance & Post Payment arrears in the case of Disconnected Services.

In the case of all disconnected L.I. Services where the arrears including Annual Minimum Charges exceeds Rs:100/-, the Secs of the operating systems concerned may, at their discretion, permit the payment of arrears in equal monthly instalment not exceeding six, depending on the amount involved and also given re-connection subject to the following further condition.

- i) Reconnection should be allowed only on payment of the first instalment.
- ii) Re ASD, if any required and the R.E. fees should be paid along with the 1<sup>st</sup> instalment.
- iii) The above delegation is to be exercised in special and deserving cases of the kind mentioned below.
  - a) Large amount due to Revisions of B.Ms, Change of meters, Levy of Penalties etc.

Post Disconnection of Services and Reconnection Charges, Disconnection Charges, Annual Minimum Charges, etc.

Post Disconnection of Services and Reconnection Charges, Disconnection Charges, Annual Minimum Charges, etc. The Secs of the operating systems concerned may, at their discretion, permit the payment of arrears in equal monthly instalment not exceeding six, depending on the amount involved and also given re-connection subject to the following further condition.

- i) Reconnection should be allowed only on payment of the first instalment.
- ii) Re ASD, if any required and the R.E. fees should be paid along with the 1<sup>st</sup> instalment.
- iii) The above delegation is to be exercised in special and deserving cases of the kind mentioned below.
  - a) Large amount due to Revisions of B.Ms, Change of meters, Levy of Penalties etc.

b) due to change of Tenancy or ownership, bill not received (or) bills wrongly addressed.

b) மாலைத்தாரி (அ) உரிமையாளர் மாற்றம் / சொந்தம், பிள்ளை அல்லது தாய் (அ) திருமண விட மாற்றம் ஆகியவை

Note:- The instalment should be paid each month on or before the due date. The monthly e.e. bill also to be paid within the due date. Supply will be disconnected in case of default in payment of any one of the due date. The supply will be restored only on payment of (i) all outstanding upto date (ii) also the reconnection fees.

குறிப்பு:- துணைத் தொகையாக ஒவ்வொரு மாதமும் ஒதுக்கிய செலவில் கட்ட வேண்டும். ஒதுக்கிய செலவு கட்டாமலாவது துணைத் தொகைகளை அல்லது ஒதுக்கிய செலவில் தாமதம் / குறைவு செய்தால் உடனடி மாற்றம் செய்வதற்கான சான்றிதழ் உருவாக்கி செலவை கட்ட வேண்டும். துணைத் தொகை கட்டாமல் அல்லது ஒதுக்கிய செலவில் தாமதம் செய்தால், உடனடி துணைத் தொகை கட்ட வேண்டும்.

- i) துணைத் தொகைப் பிடிப்பைத் தொகுத்து கட்ட வேண்டும்
- ii) மீண்டும் இணைப்பு செலவை இவ் இணைப்பை மீட்டும் உடனடி செலவில் மீண்டும் இணைப்பை செய்வதற்கான சான்றிதழ் உருவாக்க வேண்டும்.

TNEB MANUAL Vol.I - Para 203 . Page no: 136

V)

Adjustment on Stock Verification.

Stock found in excess during verification should be taken as receipts both in the quantity and value accounts, the value variation being made at the current market rate. The value of the stocks found ~~simple~~ surplus should be credited as a revenue receipt or a receipt on Capital account as the case may be. In the case of stock found deficient the accounts should be examined to see if the short is due to error in accounts. If it is not due to error in accounts, the short should be shown as losses both in the quantity and value columns in the ledger and the value debited to "unadjusted item OGI" pending recovery from the person responsible for the shortage (as sanction to write off as to case may be

പ്രതിരോധസംരംഭനം ഉദ്ദേശ്യ  
 സാമ്പത്തിക സംവിധാനം (മുദ്രകര  
 കമ്പനിയുടെ ഭാഗമായി) പ്രതിരോധസംരംഭനം  
 ഉദ്ദേശ്യമായി നടന്നു വരികുന്നു.

മുദ്രകരസംരംഭനം 2 മിനി  
 ഉദ്ദേശ്യമായി, മുദ്രകരസംരംഭനം,  
 മറ്റാരുടെയും കൈമാറ്റം  
 കൈമാറ്റം, മുദ്രകരസംരംഭനം  
 ഉദ്ദേശ്യമായി നടന്നു വരികുന്നു.

മുദ്രകരസംരംഭനം 2 മിനി  
 മുദ്രകരസംരംഭനം, മുദ്രകരസംരംഭനം  
 മുദ്രകരസംരംഭനം (മുദ്രകരസംരംഭനം)  
 മുദ്രകരസംരംഭനം മുദ്രകരസംരംഭനം  
 മുദ്രകരസംരംഭനം നടന്നു വരികുന്നു.

മുദ്രകരസംരംഭനം നടന്നു വരികുന്നു.  
 മുദ്രകരസംരംഭനം, മുദ്രകരസംരംഭനം  
 മുദ്രകരസംരംഭനം മുദ്രകരസംരംഭനം  
 മുദ്രകരസംരംഭനം മുദ്രകരസംരംഭനം  
 മുദ്രകരസംരംഭനം മുദ്രകരസംരംഭനം  
 മുദ്രകരസംരംഭനം മുദ്രകരസംരംഭനം  
 മുദ്രകരസംരംഭനം മുദ്രകരസംരംഭനം  
 "മുദ്രകരസംരംഭനം OGI" മുദ്രകരസംരംഭനം  
 മുദ്രകരസംരംഭനം മുദ്രകരസംരംഭനം  
 മുദ്രകരസംരംഭനം മുദ്രകരസംരംഭനം 2 മിനി  
 മുദ്രകരസംരംഭനം മുദ്രകരസംരംഭനം  
 മുദ്രകരസംരംഭനം മുദ്രകരസംരംഭനം  
 (2)

(VI)

Procedure to be adopted at Central office while receiving Service Connection work orders

As soon as a copy of work order issued by the ARE, is received a folio for the Consumer should be opened in the Service Connection Cost Ledger in Form 41 and preliminary entries made at the top of the folio. The deposits received from the Consumer in Cash should be entered in the Consumer's deposit and advance ledger in a separate folio. The SD received from the Consumers should be entered in the register of SD and Consumers deposit ledger. This should also be entered in the Consumer ledger folio when service is given with full particulars of date of Deposit, Amount, reference to SD ledger folio, item number of SD Register, and amount of Yearly interest. In the case of receipt of SD received in the shape of approved form of Securities by the Board

Local Depository

Local Depository Divisions  
കേന്ദ്ര ഏറ്റെടുപ്പിച്ച ക്ലാസ്സിഫിക്കേഷൻ പാലായനം.

മുഖ്യ മാനേജർമാർക്ക് അറിയിപ്പ് നൽകി ഹോസ്റ്റൽ റെസിഡൻ്റ് റൂമിൽ, ക്ലാസ്സിഫിക്കേഷൻ റൂമിൽ ക്ലാസ്സിഫിക്കേഷൻ ലോക്കർ അല്ലെങ്കിൽ (പട്ടിക 41) ന്റെ മുകളിൽ മാനേജർമാർക്ക് സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ വ്യാജങ്ങൾ നൽകി. ഹോസ്റ്റൽ റെസിഡൻ്റ് റൂമിൽ, മുഖ്യ മാനേജർമാർക്ക് സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ വ്യാജങ്ങൾ നൽകി. ക്ലാസ്സിഫിക്കേഷൻ റൂമിൽ, മുഖ്യ മാനേജർമാർക്ക് സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ വ്യാജങ്ങൾ നൽകി. ക്ലാസ്സിഫിക്കേഷൻ റൂമിൽ, മുഖ്യ മാനേജർമാർക്ക് സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ വ്യാജങ്ങൾ നൽകി.

മുഖ്യ മാനേജർമാർക്ക് സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ വ്യാജങ്ങൾ നൽകി. ക്ലാസ്സിഫിക്കേഷൻ റൂമിൽ, മുഖ്യ മാനേജർമാർക്ക് സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ വ്യാജങ്ങൾ നൽകി. ക്ലാസ്സിഫിക്കേഷൻ റൂമിൽ, മുഖ്യ മാനേജർമാർക്ക് സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ വ്യാജങ്ങൾ നൽകി.

As laid down in Para 132(c) voluntarily tendered by the Customer, the No. and date of securities with the face value should be written in the Customer's ledger as well as in the register of securities.

As and when expenditure is incurred on stock orders, it is booked in the Service Connection Cost ledger from the relevant Cash book, journal vouchers and shares requisitions. The ledger should be reviewed monthly to see that there is no avoidable delay in closing of accounts.

അടവുപുടിച്ച സെക്യൂരിറ്റികളുടെ പട്ടികകൾ ഉപയോഗിച്ച്, രജിസ്ട്രേഷൻ ഹോൾഡർമാർക്ക് മറ്റു മാർഗ്ഗങ്ങളിലൂടെയും, ക്ലാർക്കിംഗ് റെഗിസ്ട്രേഷൻ, അടവു പട്ടികകൾ, പാസ്സ് ബുക്കുകൾ തുടങ്ങിയവയിൽ അടവു പട്ടികകൾ തയ്യാറാക്കി ഉപയോഗിക്കേണ്ടതുണ്ട്. ക്ലാർക്കിംഗ് റെഗിസ്ട്രേഷൻ പട്ടികകൾ വിലയിരുത്തൽ, ക്ലാർക്കിംഗ് റെഗിസ്ട്രേഷൻ പട്ടികകൾ തയ്യാറാക്കി ഉപയോഗിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

നഷ്ടം സംഭവിക്കാതെ കൗൺസിലിന്റെ അനുമതിയോടെ, അടവു പട്ടികകൾ തയ്യാറാക്കി ഉപയോഗിക്കേണ്ടതുണ്ട്. ക്ലാർക്കിംഗ് റെഗിസ്ട്രേഷൻ പട്ടികകൾ വിലയിരുത്തൽ, ക്ലാർക്കിംഗ് റെഗിസ്ട്രേഷൻ പട്ടികകൾ തയ്യാറാക്കി ഉപയോഗിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

III)

Norms fixed for the shifting of Service Connection and change of Tariff as narrated in the Distribution Standard performance.

Shifting of Service Connection

Wherever the Consumers request for shifting the Service Connection as specified in the Supply Code (or) for deviation of the existing lines at their cost the following time schedule shall be observed for completing these works after getting the expenses as specified in the Distribution / Supply code.

- 1) Shifting of Meter/Se : 15 days
- 2) Shifting of LT/HT Line : 60 days
- 3) Shifting of Tr-Line : 90 days

The time schedule given above includes the time required for preparation of estimates, collection of deposits etc.

The accounts should be settled within three months from the date of completion of shifting works by recovery of excess expenditure (or) refunding the balance deposit.

പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികളുടെയും പബ്ലിക് കമ്പനികളുടെയും സേവിക്കുള്ള നിയമനിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കേണ്ടതാണ്.

പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികൾ

പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികൾക്ക് സേവിക്കുള്ള നിയമനിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികൾക്ക് സേവിക്കുള്ള നിയമനിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കേണ്ടതാണ്.

- 1) പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികൾ / പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികൾ } : 15 രൂപ
- 2) 2 ഘട്ടം / 3 ഘട്ടം പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികൾ } : 60 രൂപ
- 3) പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികൾ / പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികൾ } : 90 രൂപ

പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികൾക്ക് സേവിക്കുള്ള നിയമനിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രൈവറ്റ് കമ്പനികൾക്ക് സേവിക്കുള്ള നിയമനിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കേണ്ടതാണ്.

### Change of Tariff

A Consumer Can utilize a Se. Given to him for a purpose different from the purpose for which he originally Obtained the Se. only if the same Tariff is applicable to the new purpose also. If a different Tariff is applicable to the new purpose, the Consumer shall apply to the licensee before changing the purpose and a Revised Test Report will be taken indicating the change in Tariff.

The licensee shall effect change of Tariff within 7 days from the date of receipt of application from the Consumer.

However no Consumer shall be permitted to change the Tariff of the Service Connection from any L.T. Tariff (Other than agriculture) to L.T. T.F. for Agriculture.

### உதரவு கண்காணிப்பு

கடந்த ஆகஸ்ட் 2018-ம் ஆண்டு, திட்டமிடப்பட்ட உதரவு கண்காணிப்பு பணிகளை மேற்கொள்ளும். இதனால் புதிய உதரவுகளை வழங்குவதற்கான திட்டமிடல், ஆய்வு, தீர்மானம், தீர்மானம் செயல்படுத்தும் திட்டமிடல் போன்றவை மேற்கொள்ளப்படும்.

புதிய உதரவுகளை வழங்கும் உதரவு கண்காணிப்பு திட்டமிடல், ஆய்வு, தீர்மானம், தீர்மானம் செயல்படுத்தும் திட்டமிடல் போன்றவை மேற்கொள்ளப்படும். இதனால் புதிய உதரவுகளை வழங்குவதற்கான திட்டமிடல், ஆய்வு, தீர்மானம், தீர்மானம் செயல்படுத்தும் திட்டமிடல் போன்றவை மேற்கொள்ளப்படும்.

உதரவு கண்காணிப்பு 7 நாட்களில் உதரவு கண்காணிப்பு திட்டமிடல், ஆய்வு, தீர்மானம், தீர்மானம் செயல்படுத்தும் திட்டமிடல் போன்றவை மேற்கொள்ளப்படும்.

புதிய உதரவுகளை வழங்கும் உதரவு கண்காணிப்பு திட்டமிடல், ஆய்வு, தீர்மானம், தீர்மானம் செயல்படுத்தும் திட்டமிடல் போன்றவை மேற்கொள்ளப்படும். இதனால் புதிய உதரவுகளை வழங்குவதற்கான திட்டமிடல், ஆய்வு, தீர்மானம், தீர்மானம் செயல்படுத்தும் திட்டமிடல் போன்றவை மேற்கொள்ளப்படும்.

VIII)

Procedure to adopted for Collection of A.S.D.

i) The adequacy of Security Deposit may be reviewed and defixed once in a year in case of M.T. Consumers and once in every 2 years in case of L.T. Consumers taking into account the interest due for credit. Such reviews shall be made in the month of APRIL/MAY. The rate of Interest on the SD shall be on the basis of the Commission's directive to the Licensees in this regard.

ii) The adequacy of SD shall be based on the periodicity of billing for the respective Category.

a) for the Categories of Consumer under monthly billing, the SD is equivalent to 2 times of the monthly average of the Electricity charges for the preceding 12 months prior to APRIL.

b) for the Categories of Bi-monthly billing, the SD is equivalent to three times of the monthly average of the Electricity charges for the preceding 12 months of ~~the~~

c) for the categories of Half yearly billing, the SD is equivalent to 7 times of average charges per month.

കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ മുമ്പായി പങ്കിടുന്ന വാടകയടവില വാങ്ങലിന് പ്രത്യേക മാനദണ്ഡം.

i) കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ മുമ്പായി പങ്കിടുന്ന വാടകയടവില വാങ്ങലിന് പ്രത്യേക മാനദണ്ഡം ഉണ്ടാക്കുന്നതിന് തീരുമാനിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതുകൊണ്ട്, അതിനു കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം, കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം, കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം.

മുൻപ് കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം, കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം, കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം.

ii) കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ മുമ്പായി പങ്കിടുന്ന വാടകയടവില വാങ്ങലിന് പ്രത്യേക മാനദണ്ഡം.

a) കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ മുമ്പായി പങ്കിടുന്ന വാടകയടവില വാങ്ങലിന് പ്രത്യേക മാനദണ്ഡം ഉണ്ടാക്കുന്നതിന് തീരുമാനിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതുകൊണ്ട്, അതിനു കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം, കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം, കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം.

b) കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ മുമ്പായി പങ്കിടുന്ന വാടകയടവില വാങ്ങലിന് പ്രത്യേക മാനദണ്ഡം ഉണ്ടാക്കുന്നതിന് തീരുമാനിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതുകൊണ്ട്, അതിനു കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം, കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം, കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം.

c) കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ മുമ്പായി പങ്കിടുന്ന വാടകയടവില വാങ്ങലിന് പ്രത്യേക മാനദണ്ഡം ഉണ്ടാക്കുന്നതിന് തീരുമാനിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതുകൊണ്ട്, അതിനു കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം, കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം, കൂടുതൽ ക്ലിയിട ഭരണകമ്മിഷൻ നൽകുന്ന മാനദണ്ഡം പ്രകാരം.



iii) Interest at Bank rate or more as specified by the Commission shall be calculated and credited to the SD accounts of the consumers at the beginning of every financial year i.e. APRIL and the credit available including the interest shall be informed to each consumer before the end of the June of every year.

iv) If available deposit is less than the revised SD, the balance shall be collected as Additional Security Deposit either through a separate notice or by a distinct entry in the Consumer meter card for LT services. Thirty days notice period shall be allowed for the payment. If the payment is not received within the above period of thirty days, the service is liable for disconnection.

v) Where, on review, the amount of SD held is found to be in excess of the requirement, the excess shall be adjusted against two future demands for the electricity supplied. Where, after such adjustment in future two demands, there is balance to be refunded, the refund shall be made by cheque before the due date for payment of the third demand.

iii) வலி விகிதம் வங்கி வலி (அ) குறைவாக குறிப்பிடப்பட்டிருந்தால், வலி கணக்கில் வைக்கப்படும். கணக்கில் உள்ள வலி ஆண்டு முடிவில் கணக்கில் கொண்டு வரும். கணக்கில் உள்ள வலி ஆண்டு முடிவில் கணக்கில் கொண்டு வரும். கணக்கில் உள்ள வலி ஆண்டு முடிவில் கணக்கில் கொண்டு வரும்.

iv) இயற்கையான கணக்கில் உள்ள வைக்கப்பட்டிருந்தால், மேலும் அதிகமாகக் கட்ட வேண்டியிருந்தால், அதற்கான தனித்தனியான அறிவிப்பு அனுப்பப்படும். அறிவிப்பு அனுப்பிய பின்னர் 30 நாட்கள் காலம் கொடுக்கப்படும். அதற்குள் செலவை செலுத்தாமல் இருந்தால், சேவை தற்காலிகமாக நிறுத்தப்படும். மேலும் அறிவிப்பு அனுப்பிய பின்னர் 30 நாட்கள் காலம் கொடுக்கப்படும். அதற்குள் செலவை செலுத்தாமல் இருந்தால், சேவை தற்காலிகமாக நிறுத்தப்படும்.

v) இயற்கையான கணக்கில் உள்ளிருந்து மேலும் அதிகமாகக் கட்ட வேண்டியிருந்தால், அதற்கான தனித்தனியான அறிவிப்பு அனுப்பப்படும். அறிவிப்பு அனுப்பிய பின்னர் 30 நாட்கள் காலம் கொடுக்கப்படும். அதற்குள் செலவை செலுத்தாமல் இருந்தால், சேவை தற்காலிகமாக நிறுத்தப்படும். மேலும் அறிவிப்பு அனுப்பிய பின்னர் 30 நாட்கள் காலம் கொடுக்கப்படும். அதற்குள் செலவை செலுத்தாமல் இருந்தால், சேவை தற்காலிகமாக நிறுத்தப்படும்.

vi) In the event of the Consumer failing to pay to the licensee any sum that may become due for payment to the licensee on the dates fixed for payment thereof, the licensee may, in addition to and without prejudice to the other rights of the licensee, appropriate a part or whole of the Security Deposit and interest thereon towards the sum due from the Consumer.

പ്രതി ഉപഭോക്തൃനിമിത്തം നടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതിനായി ഉപഭോക്തൃനിമിത്തം  
 vi) ഉടമസ്ഥർ അടയ്ക്കേണ്ട തുകയിൽ പരാമർശിച്ച തീയതികളിൽ, ഉപഭോക്തൃനിമിത്തം കടമുള്ളതായി തീർന്നാൽ, അതിനോടൊപ്പം തന്നെ ഉപഭോക്തൃനിമിത്തം ഉപയോഗിച്ച് അടയ്ക്കേണ്ട തുകയുടെ മുഴുവൻ അല്ലെങ്കിൽ ഭാഗം ഉപഭോക്തൃനിമിത്തം (എ) വാടകയടയ്ക്കലിനും മറ്റുമുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും ഉപയോഗത്തിനും (എ) വാടകയടയ്ക്കലിനും മറ്റുമുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും ഉപയോഗത്തിനും വി.പി. ഉപയോഗത്തിനും.

Supply Code Clause-5

Page no: 7